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INTRODUKTION

Vinproduktion i Danmark har eksisteret på hobbyplan i en del år. Der har imidlertid været interesse
for at forsøge sig med kommerciel vinproduktion. Det har resulteret i, at Danmark – sammen med
Sverige og Irland - fra den 1. august 2000 er blevet anerkendt som vinproducerende land i EU.

Formålet med denne vejledning er at give et overblik over regler for vinproduktion i Danmark og
informere om, hvor man kan få yderligere oplysninger. Vejledningen giver langt fra en udtømmende
beskrivelse af regler, og derfor bør såvel EU-regler som nationale regler studeres nærmere. Direkto-
ratet for FødevareErhverv og Fødevaredirektoratet udsteder hver en bekendtgørelse, der træder i
kraft pr. 1. august 2000.

Vejledningen henvender sig til personer, der overvejer at starte kommerciel produktion af vin eller
af druer der skal anvendes til vin. Der er intet krav om registrering og kontrol, etc. ved hobby-
vinproduktion, der udelukkende går til producentens privatforbrug.

Retsregler kan lånes på biblioteket eller købes hos Schultz Forlag. Danske retsregler kan søges gra-
tis på Retsinformations hjemmeside. EU-regler kan søges gratis på EU’s hjemmeside. Denne vej-
ledning kan findes på Direktoratet for FødevareErhvervs hjemmeside eller bestilles ved henvendelse
til Direktoratet. Bagerst i vejledningen findes en liste over diverse hjemmesider og adresser.

I bilag til denne vejledning findes (A) en liste over druesorter der må dyrkes kommercielt i Dan-
mark, (B) en liste over grundstammer der må anvendes kommercielt i Danmark samt (C) et registre-
ringsskema.



EU’S VINMARKEDSORDNING

EU’s fælles markedsordning for vin

Rammen for EU’s fælles markedsordning for vin er den fælles landbrugspolitik, som retter sig mod
de fleste landbrugsprodukter. For hvert landbrugsprodukt er etableret en markedsordning, der har til
formål at  regulere markedet. Senest er EU’s landbrugspolitik ændret med den såkaldte Agenda
2000. Formålet med Agenda 2000 har været at reformere landbrugspolitikken i retning af mere
markedsorientering.

Markedsordningen for vin er kendetegnet ved at være særdeles kompleks. Det skyldes blandt andet,
at markedsordningen regulerer ikke blot dyrkningen af vin og understøttelsen af vinmarkedet, men
også den komplicerede vinfremstillingsproces, regler for kvalitetsvin, geografiske betegnelser,
mærkning, etc.

Regler i vinsektoren tager typisk form af ’forordninger’, der gælder direkte for borgere i EU, herun-
der Danmark. Forordninger er enten vedtaget af Ministerrådet (rådsforordninger) eller af Kommis-
sionen (kommissionsforordninger). Rådsforordninger er typisk mere overordnede og generelle,
mens kommissionsforordninger præciserer detaljerne.

Markedsordningen for vin blev etableret i 1970, men er senest blevet revideret ved en reform, der
blev påbegyndt i eftersommeren 1998. Forhandlingerne mundede ud i en ny grundlæggende råds-
forordning om den fælles markedsordning for vin, der blev vedtaget i maj 1999 (rådsforordning
(EF) nr. 1493/1999 af 17. maj 1999). Den finder anvendelse fra den 1. august 2000.

I kølvandet på den nye fælles markedsordning for vin har Kommissionen udformet mere detaljerede
regler, såkaldte ’gennemførelsesbestemmelser’. Foreløbig er en kommissionsforordning om gen-
nemførelsesbestemmelser for så vidt angår produktionskapacitet (kommissionsforordning (EF) nr.
1227/2000 af 31. maj 2000) offentliggjort. En del af de nye gennemførelsesbestemmelser træder i
kraft pr. 1. august 2000, men er endnu ikke offentliggjort, hvorfor numrene på disse kommissions-
forordninger ikke kendes i skrivende stund. Endelig er gennemførselsbestemmelser om blandt andet
mærkning under udarbejdelse og forventes afsluttet i efteråret 2000.

Om støtte til vinproduktion

Den fælles markedsordning for vin giver ikke mulighed for at få støtte til at producere vin i Dan-
mark.

Der er i Danmark udarbejdet et landdistriktsprogram, som ultimo december 1999 er sendt til Kom-
misionen. Det er forhåbningen, at Kommissionen kan godkende det danske landdistriktsprogram
således, at det vil være operationelt i efteråret 2000. Det danske udkast til et landdistriktsprogram
indeholder blandt andet foranstaltninger vedrørende tilskud til etablering af yngre jordbrugere og
tilskud til dyrevelfærdsinvesteringer, men der indgår ikke foranstaltninger, der specifikt retter sig
mod tilskud til vinproduktion.



Eventuelle forespørgsler om landdistriktspolitikken kan rettes til Strukturudviklingskontoret i Di-
rektoratet for FødevareErhverv.

OPLYSNINGSPLIGT og KONTROL

Registrering hos Direktoratet for FødevareErhverv

Producenter af druer eller vin skal registreres hos Direktoratet for FødevareErhverv. Det skal under-
streges, at det er kun nødvendigt at blive registreret, hvis man i kommercielt øjemed producerer vin
eller avler druer, der skal anvendes til produktion af vin. Produktion af druer eller vin i kommercielt
øjemed betyder salg eller aktiviteter med henblik på salg som for eksempel promotion, smagninger,
besøg på vingård eller lignende.

Det vil sige, at hvis man er hobby-vinproducent, og vinen udelukkende anvendes til eget forbrug, så
er det ikke nødvendigt at registrere sig eller være underlagt kontrol.

Registreringen i Direktoratet for FødevareErhverv er blandt andet nødvendig af hensyn til den fysi-
ske kontrol af marker, sorter, lagre, etc., som Plantedirektoratet udfører. Registreringen skal ske
uanset produktionens størrelse, såfremt der skal fremstilles vin i kommercielt øjemed. Det skyldes
et generelt fødevarepolitisk princip om at sikre sunde fødevarer, når de er tilgængelige for offentlig-
heden.

Der skal anvendes et registreringsskema. Det findes bagerst i denne vejledning eller fås ved hen-
vendelse til Direktoratet for FødevareErhverv (pr. telefon, fax eller e-post). Skemaet returneres i
udfyldt stand til Direktoratet for FødevareErhverv. Registreringen skal ske senest inden høsten af
de druer, der skal anvendes til produktion af vin i kommercielt øjemed. En producent skal altså kun
registreres én gang hos Direktoratet for FødevareErhverv, inden han/hun første gang producerer vin
eller høster druer, der skal anvendes til produktion af vin. Når produktionen af druer eller vin ophø-
rer, skal producenten meddele dette skriftligt til Direktoratet for FødevareErhverv, således at man
stryges af registreret.

Oplysninger om areal, druesorter, høst, produktion og lagre

Direktoratet for FødevareErhverv vil hvert år sende et oplysningsskema ud til registrerede produ-
center af druer eller vin. Skemaet skal returneres i udfyldt stand inden den 15. august.

Der skal gives oplysninger om høsten og produktionen i et givet produktionsår. Et produktionsår
dækker over perioden fra den 1. august til den 31. juli det følgende år. Desuden skal der gives op-
lysninger om den totale lagerbestand pr. 31. juli, uanset hvilket produktionsår den lagrede vin er
fra. Endvidere skal der på oplysningsskemaet oplyses, hvor stort et areal, der dyrkes med hvilke
druesorter samt hvilke grundstammer de frugtbærende sorter er podet på, såfremt grundstammer
anvendes.



Vinproducenter skal ligeledes løbende føre ind- og udgangsbøger for høst, produktion og lagre.

Det er et krav i EU-reglerne, at producenter af druer eller vin skal give oplysninger om høst, pro-
duktion og lager. Formålet er at få et samlet billede af markedssituationen for vin i EU til brug ved
forvaltningen af vinsektoren. Samtlige lande inkluderes, det vil sige, at Danmark ikke er undtaget,
selvom produktionen i Danmark er lille.

Det er nødvendigt at samle oplysninger om arealet med vinstokke i Danmark for at kunne videregive
oplysningerne til Kommissionen. Det skyldes, at et led i anerkendelsen af Danmark som et vinpro-
ducerende land er, at hvis arealet med druer anvendt til produktion af vin overstiger 99 hektar, så
skal Kommissionen og Ministerrådet undersøge, om anvendelsen af saccharose i Danmark fortsat
skal være tilladt. Samme situation gælder for Sverige og Irland. De 99 hektar er altså ikke en egent-
lig kvote. Informationen om druesorter og grundstammer skal anvendes ved kontrol af, hvilke
druesorter der dyrkes.

Oplysninger om vinarealer, dyrkede druesorter, høst, produktion og lagre er krav i forbindelse med
EU-regler. Men opsamlingen af informationer kan desuden fungere som en indikator for udviklin-
gen af dansk vinproduktion. Oplysningerne kan for eksempel med tiden give et fingerpeg om, hvilke
druesorter der synes at trives i Danmark.

Kontrol

Plantedirektoratet vil foretage kontrolbesøg hos registrerede producenter af druer eller vin. Produ-
centerne kan bede Plantedirektoratets kontrollør fremvise legitimation, der dokumenterer ansættelse
i Plantedirektoratet.

Der vil blandt andet foretages fysisk kontrol af de oplysninger, som vinproducenten har givet i form
af arealstørrelse, druesorter, høst, produktion og lagre. Endvidere vil Plantedirektoratet kontrollere,
at plantesundhedsmæssige forhold er i orden. Producenter af druer eller vin er pålagt at yde den
nødvendige bistand ved kontroleftersyn. Producenterne skal blandt andet forevise de registrerede
arealer og de bygninger, der er relevante for drueavl og vinproduktion samt dokumentation for dyr-
kede druesorter og anvendte grundstammer, ind- og udgangsbøger, regnskabsmateriale, etc.

VITIKULTUR

Druesorter

Vin produceret i kommercielt øjemed må kun produceres af druesorter, som er optaget på bilag 1 i
bekendtgørelsen om dansk vinproduktion (se bilag A i denne vejledning). Kun sorter, som indehol-
der genetisk materiale af arten Vitis vinifera kan optages på listen. Der må anvendes de grundstam-
mer, som fremgår af bilag 2 i bekendtgørelsen om dansk vinproduktion (se bilag B i denne vejled-
ning). Der er ikke krav om at pode den frugtbærende sort på en grundstamme.



Hvis en sort udgår af bilag 1 eller 2, skal den ryddes senest 15 år efter, at den er udgået, jf. rådsfor-
ordning nr.1493/99.

Producenter af druer og vin skal til enhver tid kunne dokumentere, hvilke druesorter og grundstam-
mer der dyrkes. For det første skal producenter derfor have en markplan over, hvor de forskellige
vinstokke står. For det andet skal producenterne have papirdokumentation på, hvilke sorter der dyr-
kes (plantehandelsbeviser eller lignende).

Ønsker man, at en druesort eller grundstamme skal optages på bilag 1 eller 2 i bekendtgørelsen om
dansk vinproduktion, skal anmodningen sendes til Direktoratet for FødevareErhverv. Anmodningen
skal som minimum vedlægges følgende information:
1.  Sortens/grundstammens navn
2.  Eventuelle synonyme navne
3.  Genetisk oprindelse af sorten/grundstammen (både arter og sorter)
4.  Druefarven (gælder ikke for grundstammer)

Det skal fremhæves, at det er tilladt at dyrke druer, der ikke er anført i bilag 1 i bekendtgørelsen om
dansk vinproduktion, hvis det er i forskningsmæssigt øjemed, og vinen af disse druer ikke anvendes
kommercielt, eller hvis vinen af disse druer udelukkende går til producentens privatforbrug. Det
anbefales, at områder med vinstokke til forskningsmæssigt eller privat brug holdes adskilt fra vin-
stokkene til kommerciel vinproduktion.

Plantedirektoratet varetager spørgsmål vedr. druesorter, krav til dokumentation af druesorter ved
kontrol, etc.

Plantesundhed

Planter (herunder vegetativt formeringsmateriale) af Vitis (alle arter) må ikke indføres fra lande
uden for EU på grund af risikoen for at indføre farlige planteskadegørere. Er man interesseret i at
høre nærmere vedrørende indførsel af planter fra lande uden for EU, kan man kontakte Plantedi-
rektoratet.

Der er en række kendte skadegørere, som ikke må forekomme i vinmarkerne, da de let spredes og
forårsager alvorlige skader. Plantedirektoratets kontrollører ser specifikt efter arter af Maragodes
(skjoldlus), Daktulosphaira vitifoliae (Fitch), vindværgbladlus, Xylophilus ampelinus (Panago-
poulos) Willems et al. (en bakterie), og virusen Grapevine-Flavescense dorée MLO. Ved mistanke
om skadegørere i vinplanter skal Plantedirektoratet straks informeres.

Der er ikke restriktioner på indførslen af druer og frø af Vitis til opformering.

Bekæmpelsesmidler

Det er kun tilladt at anvende godkendte bekæmpelsesmidler til vinavl. Nærmere information om
godkendelse af bekæmpelsesmidler til vinavl kan fås hos Miljøstyrelsen, Pesticidkontoret. Se adres-
se og hjemmeside i adresselisten.



VINFREMSTILLING

Registrering hos den lokale Fødevareregion

Før vinfremstillingen påbegyndes, skal der ske autorisation hos den lokale Fødevareregion. Autori-
sation skal ske i henhold til bekendtgørelse nr. 991 af 14. december 1999 om autorisation m.v. ved
behandling og salg af fødevarer m.v. samt kontrolmærkning af animalske fødevarer.

I forbindelse med autorisationen og den efterfølgende tilvirkning af vin skal reglerne i bekendtgørel-
se nr. 1000 af 27. november 1996 om levnedsmiddelhygiejne med senere ændringer overholdes.

Egenkontrol

Alle fødevarevirksomheder skal have et egenkontrolprogram, som skal godkendes af den lokale
Fødevareregion. Reglerne om egenkontrol findes i bekendtgørelse nr. 992 af 14. december 1999 om
egenkontrol i fødevarevirksomheder m.v.

Herudover er der i gennemførelsesbestemmelserne til rådsforordning nr. 1493/1999 for så vidt angår
de ønologiske fremgangsmåder og behandlingsmetoder (ikke offentliggjort i skrivende stund) fastsat
regler om, at virksomhederne skal registrere ind- og udgående mængder, tilsætning, afsyring, sød-
ning, m.v.

Ønologiske fremstillingsmåder og behandlingsmetoder

De ønologiske fremstillingsmåder og behandlingsmetoder er fastsat i rådsforordning nr. 1493/1999,
artikel 42-46, bilag IV og V, samt gennemførelsesbestemmelserne (ikke offentliggjort i skrivende
stund) hertil.

Der er nationalt fastsat krav om godkendelse fra den lokale Fødevareregion forud for:
•  Behandling med ionbyttende harpikser
•  Behandling med kalium ferrocyanid
•  Behandling med calciumphytat
•  Behandling med DL vinsyre
•  Behandling med elektrodialyse

Ansøgning om godkendelse af disse behandlinger skal være Fødevareregionen i hænde senest tre
måneder før, at behandlingen påtænkes anvendt.



Notificering til den lokale Fødevareregion i forbindelse med tilsætning, afsyring og
sødning

I forbindelse med tilsætning med henblik på forhøjelse af alkoholindholdet, koncentration af drue-
most, bordvin eller vin der er egnet til fremstilling af bordvin, delvis afsyring og sødning skal der
ske anmeldelse til Fødevareregionen senest 24 timer før, at behandlingen påbegyndes.

Det er muligt at indgive en samlet anmeldelse for flere behandlinger inden for samme produktions-
år. En sådan anmeldelse skal være Fødevareregionen i hænde senest 24 timer før påbegyndelsen af
den første behandling.

Svovldioxidindholdet i vin

Der vil blive fastsat nationale grænser for tilsætning af svovldioxid til vin.

MÆRKNING, EMBALLAGE og AFSÆTNING

Betegnelse, præsentation og emballage

Reglerne om betegnelse og præsentation findes i rådsforordning nr. 1493/1999, artikel 47-53 og
bilag VII og VIII samt gennemførelsesbestemmelserne hertil. Gennemførelsesbestemmelserne er for
tiden under udarbejdelse og forventes vedtaget til efteråret.

Betegnelsen ”dansk vin” må kun anvendes for vin fremstillet i Kongeriget Danmark bortset fra
Grønland og Færøerne på basis af druer høstet i dette område. Danmark har anmodet Kommissionen
om at godkende betegnelsen ”dansk vin” som en geografisk betegnelse. Der er endnu ikke modtaget
svar fra Kommissionen. Det betyder, at det ikke på nuværende tidspunkt (sommer 2000) er tilladt at
skrive årgang m.v. på etiketten, jf. rådsforordning nr. 1493/1999, bilag VII.

Reglerne om emballage findes i bekendtgørelse nr. 1064 af 4. december 1996 om materialer og gen-
stande bestemt til at komme i berøring med levnedsmidler. Eventuelle forespørgsler herom rettes til
den lokale Fødevareregion.

Registrering hos Told og Skat

Producenter af vin skal registreres hos Told og Skat efter Lov om afgift af øl, vin og frugtvin m.m.
Nærmere oplysninger herom kan fås hos den lokale Told- og skatteregion. Se adresselisten bagerst.



HUSK!

! Indsend registreringsskema til Direktoratet for FødevareErhverv, Kampmannsgade 3, 1780 Kø-
benhavn V, senest inden høsten af de druer, hvoraf der skal produceres vin i kommercielt øje-
med.

! Kontakt den lokale Fødevareregion inden vinproduktion påbegyndes med henblik på autorisation
samt godkendelse af produktionslokaler.

! Kontakt den lokale Told- og skatteregion med henblik på registrering i forhold til vinafgiftsloven.

! Returnér oplysningsskemaet som Direktoratet for FødevareErhverv udsender vedrørende høst,
produktion, lager, areal samt druesorter senest inden den 15. august hvert år.



ADRESSER

Fødevareministeriet
Departementet
Holbergsgade 2
1057 København K
Tlf.: 33 92 33 01
Fax: 33 14 50 42
fvm@fvm.dk
www.fvm.dk

Varetager generelle politiske spørgsmål vedr.
plantesundhed, frø, plantenyhedsbeskyttelse, etc.
(1.afd., 1.kt.).

Varetager generelle politiske spørgsmål vedr.
fødevarer, hygiejnebestemmelser, levnedsmid-
delkontrol, mærkning, etc. (1.afd., 2.kt.).

Varetager generelle politiske spørgsmål vedr.
EU’s landbrugspolitik, herunder i vinsektoren,
etc. (2.afd., 1.kt.).

Varetager generelle politiske spørgsmål vedr.
landdistriktspolitikken, etc. (2.afd., 2.kt.).

Direktoratet for FødevareErhverv
Kampmannsgade 3
1780 København V
Tlf.: 33 95 80 00
Fax: 33 95 80 80
dffe@dffe.dk
www.dffe.dk

Varetager koordination og generelle spørgsmål i
forbindelse med den fælles markedsordning for
vin. Varetager registrerings- og oplysningsske-
maer (EU-koordinationskontoret).

Varetager landdistriktspolitikken (Strukturud-
viklingskontoret).

Fødevaredirektoratet
Mørkhøj Bygade 19
2860 Søborg
Tlf.: 33 95 60 00
Fax: 33 95 60 01
fdir@fdir.dk
www.fdir.dk

Adresser på lokale fødevareregioner kan findes i
telefonbogen (de hvide sider) eller på internettet
på adressen www.fdir.dk.

Varetager ønologiske fremstillingsmåder og be-
handlingsmetoder, hygiejne, mærkning, geografi-
ske betegnelser samt fysisk kontrol af vinfrem-
stilling, etc. (Kontor for kvalitet og økologi).

Registrering hos den lokale Fødevareregion.

Plantedirektoratet
Skovbrynet 20
2800 Lyngby
Tlf.: 45 26 36 00
Fax: 45 26 36 10
pdir@pdir.dk
www.pdir.dk

Varetager fysisk kontrol af vinavl, sorter, plante-
sundhed, etc.

Varetager faglige spørgsmål vedr. druesorter og
grundstammer samt krav til dokumentation om
sorter.



Told- og Skattestyrelsen
Østbanegade 123
2100 København Ø
Tlf.: 35 29 73 00
Fax: 35 43 47 20
toldskat@toldskat.dk
www.toldskat.dk

Adresser på lokale Told- og skatteregioner kan
findes i telefonbogen (de hvide sider) eller på
internettet på adressen www.toldskat.dk.

Varetager vinafgiftsloven.

Registrering hos den lokale Told- og skatteregi-
on.

Miljøstyrelsen
Pesticidkontoret
Strandgade 29
1401 København K
Tlf.: 32 66 01 00
Fax: 32 66 04 79
mst@mst.dk
www.mst.dk

Varetager godkendelse af bekæmpelsesmidler.

Schultz Information
Herstedvang 12
2620 Albertslund
Tlf.: 43 63 23 00
Fax: 43 63 53 29
schultz@schultz.dk
www.schultz.dk

Schultz Boghandel
Vognmagergade 7
1120 København K

Forhandler dansk og EU lovgivning.

Retsinformation
www.retsinfo.dk

Gratis søgning af danske retsregler og princi-
pielle afgørelser.

EUR-lex
http://europa.eu.int/eur-lex/da/search.html

Gratis søgning af EU-forordninger på EU’s
hjemmeside.

Foreningen af Danske Vinavlere (FDV)
www.vinavl.dk

FDV blev oprettet i 1993 og har ca. 500 med-
lemmer (sommer 2000). Foreningens formål er at
indsamle viden om – og øge kendskabet til –
mulighederne for vinavl i Danmark.



Bilag A

DRUESORTER DER MÅ DYRKES I DANMARK

Druefarve: B = Blanc (grøn), Rs = Rosé, N = Noir (blå)

Akolon (N)
Bianca (B)
Blå Donau (N)
Castel 19637 (N)
Don Muscat (N)
Dunkelfelder (N)
Ehrenbreitsteiner (B)
Eszter (B)
GF.GA 48-12 (B)
GF.GA 64-170-1 (N)
GM 4-46 kl 10 (B)
GM 6493-2 (Rs)
GM 6495-3 (B)
GM 7932-1 (B)
Goldriesling (B)
Huxelrebe (B)
Kerner (B)
Kernling (B)
Léon Millot (N)
Madeleine Angevine 7672 (B)
Madeleine Sylvaner (B)
Merzling (B)
Nero (N)
Optima (B)
Orion (B)
Ortega (B)
Phoenix (B)
Précose de Malingre (B)
Reflex (B)
Reform (B)
Regent (N)
Regner (B)
Rondo (N)
Siegerrebe (Rs)
Sirius (B)
Solaris (B)
Tidlig Blå Burgunder (N)
Zalas Perle (B)



Bilag B

GRUNDSTAMMER DER MÅ ANVENDES I DANMARK

5 C Geisenheim
5 C Teleki
101-14 Millardet
Binova
Börner
Kober 5 BB
Kober 125 AA
RU 140
SO 4
Teleki 8 B



REGISTRERING
SOM PRODUCENT AF DRUER TIL PRESNING ELLER VIN

I KOMMERCIELT ØJEMED1

Skemaet bedes udfyldt med blokbogstaver/ maskinskrift og indsendt til Direktoratet for
FødevareErhverv senest inden høsten af de druer, hvoraf der skal produceres vin.

Fortsættes på næste side …

                                                
1 Registreringen skal ske i henhold til bekendtgørelse om dansk vinproduktion, som træder i kraft pr. 1. august 2000.

Oplysninger om areal

! Jeg har ca. _____ hektar tilplantet med vinstokke med henblik på produktion af vin i
kommercielt øjemed.

! Jeg har endnu ikke plantet vinstokke, men forventer at tilplante ca. _____ hektar i
indeværende kalenderår.

Navn: SE-nr/CVR-nummer (såfremt det haves)

__________________________________________________________________________________________
Postadresse:

___________________________________________________________________________________________
Telefon i dagtimer: Telefon i aftentimer:

___________________________________________________________________________________________
E-mail:
___________________________________________________________________________________________
Adresse på vingård/mark (hvis forskellig fra postadressen):

__________________________________________________________________________________________
Adresse på vinifikationssted (hvis forskellig fra postadressen):

___________________________________________________________________________________________
Adresse på lager (hvis forskellig fra postadressen):

___________________________________________________________________________________________



Registrering som producent af druer til presning eller vin i kommercielt øjemed…fortsat

Registrering

Jeg ønsker at registreres som producent af vin eller druer til presning. Produktionen sker i
kommercielt øjemed.

Jeg er bekendt med, at Plantedirektoratet udfører kontrol med vindyrkningen og derfor vil komme
på inspektion.

Jeg er bekendt med, at jeg skal afmelde mig skriftligt hos Direktoratet for FødevareErhverv, såfremt
produktionen af druer eller vin ophører.

Dato og ansvarliges underskrift:
________________________________________________________________________________

Evt. bemærkninger:
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

Udfyldes af Direktoratet for FødevareErhverv

Registrering modtaget: Kopi sendt til Plantedirektoratet:

Registreringsnummer:

Oplysninger om druesorter og grundstammer

Jeg dyrker følgende druesorter og anvender følgende grundstammer til produktion af vin i
kommercielt øjemed:

Druesorter Grundstammer

1. ______________________________ 1. ___________________________
2. ______________________________ 2. ___________________________
3. ______________________________ 3. ___________________________
4. ______________________________ 4. ___________________________
5. ______________________________ 5. __________________________
6. _______________________________ 6. ___________________________
7. _______________________________ 7. ___________________________
8. _______________________________ 8. ___________________________
9. _______________________________ 9. ___________________________
10. _______________________________ 10. __________________________


